
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 5 - AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 1016 del 29/11/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: GESTIONE OPERATIVA DELLA DISCARICA COMUNALE DI VIA 

GALOPPO, FORNITURA DI CARTELLONISTICA PER 

L’INDIVIDUAZIONE DEI PUNTI CONTROLLO AMBIENTALI 

AFFIDAMENTO INCARICO DITTA DELTA SEGNALETICA S.R.L. - 

(C.I.G. ZA125D6307) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 04/12/2018 al 

19/12/2018. 

 



proposta nr. 1118 1

Determinazione n. 1016 del 29/11/2018 

 
Oggetto: GESTIONE OPERATIVA DELLA DISCARICA COMUNALE DI VIA 

GALOPPO, FORNITURA DI CARTELLONISTICA PER 

L’INDIVIDUAZIONE DEI PUNTI CONTROLLO AMBIENTALI 

AFFIDAMENTO INCARICO DITTA DELTA SEGNALETICA S.R.L. - 

(C.I.G. ZA125D6307) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 5 - Area Gestione del Territorio 
 

 

PREMESSO:  

 

CHE il Comune di Chiaravalle è titolare di una discarica di categoria D1 per rifiuti non pericolosi 

sita in località Galoppo, che tale discarica ha concluso la fase di coltivazione in data 08/08/2009 e 

che da tale data sono iniziate le operazioni di gestione del periodo post-chiusura; 

 

CHE con l’autorizzazione A.I.A. n.94 emessa con Determina Dirigenziale della Provincia di 

Ancona  n.19 del 20/01/2015 e successivo Aggiornamento emesso dalla Provincia di Ancona con 

Determina Dirigenziale n.904 del 23/08/2017, è stata approvata la chiusura della Discarica 

Comunale di via Galoppo e sono state individuate le modalità di gestione post-chiusura e relative 

prescrizioni, ai sensi della vigente normativa; 

 

CHE con mail del 11/09/2018 il Direttore Tecnico della discarica Galoppo di Chiaravalle, Geol. 

Sergio Raccichini, ha chiesto di adeguare la cartellonistica indicante i punti di controllo ambientale 

presso la discarica Galoppo di Chiaravalle, inviando contestualmente il cartello tipo da installare; 

 

CHE per la fornitura dei cartelli si è individuata la ditta Delta Segnaletica s.r.l. con sede a 

Falconara Marittima (AN) in via Marconi n.69 - P.I. 01156590422, in quanto ha già collaborato 

positivamente con il Comune di Chiaravalle; 

 

CHE si è provveduto a richiedere opportuno preventivo di spesa alla ditta Delta Segnaletica s.r.l. 

per la fornitura di n. 31 cartelli in alluminio misura 30x20 cm, così come da modello inviato dal 

Comune di Chiaravalle, di n. 28 staffe  Ø48 mm con  bulloneria, di n.15 pali zincati antirotazione 

Ø48 mm H= 3,00 m e di n. 6 pali zincati antirotazione Ø48 mm H= 3,50 m, da posizionare presso i 

punti di controllo della Discarica Galoppo di Chiaravalle; 

 

VISTO il preventivo di spesa della ditta Delta Segnaletica s.r.l., acquisito agli atti del Comune di 

Chiaravalle il 26/10/2018 con prot. 25831, di importo pari a € 824,80 + IVA per la fornitura del 

materiale di cui sopra; 

 

CONSIDERATO il preventivo prodotto dalla ditta Delta Segnaletica s.r.l. idoneo dal punto di 

vista tecnico ed economico; 



proposta nr. 1118 2

 

VISTA l’entità della spesa e considerato che non sussistono gli obblighi previsti dall’art. 1, 

comma 450, Legge 296/2006 e sss.mm.ii. (per acquisti di importo inferiore a 1.000,00 € non 

rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici o a strumenti di acquisto e 

negoziazione telematici messi a disposizione dal Consip o dalla centrale di committenza regionale 

di riferimento); 

  

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Delta Segnaletica s.r.l.  

mediante richiesta del DURC; 

 

CONSIDERATO che la spesa di euro 824,80 + IVA, necessaria per la fornitura della nuova 

cartellonistica indicante i punti di controllo ambientale presso la discarica di via Galoppo, che sarà 

effettuata dalla ditta Delta Segnaletica s.r.l., trova imputazione al capitolo di bilancio n. 20951.270 

“Realizzazione opere di recupero e bonifica della discarica comunale”; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art.183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla legge 190/2012; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 



proposta nr. 1118 3

 

2) Di affidare alla ditta Delta Segnaletica s.r.l. con sede a Falconara Marittima (AN) in via 

Marconi n. 69 - P.I. 01156590422 - la fornitura della nuova cartellonistica indicante i punti 

di controllo ambientale presso la discarica di via Galoppo consistente in: 

- n. 31 cartelli in alluminio misura 30x20 cm, così come da modello inviato dal Comune 

di Chiaravalle; 

- n. 28 staffe  Ø48 mm con  bulloneria; 

- n. 15 pali zincati antirotazione Ø48 mm H= 3,00 m; 

- n. 6 pali zincati antirotazione Ø48 mm H= 3,50 m; 

 

3) Di dare atto che la spesa per l’intervento non programmabile relativo ai lavori di cui al 

punto precedente, per un importo complessivo di euro 1.006,26 (IVA compresa), trova 

imputazione al capitolo di bilancio 20951.270 “Realizzazione opere di recupero e bonifica 

della discarica comunale”, mediante riduzione dell’impegno 445-0 del 2018 e assunzione 

di apposito nuovo impegno di spesa pari a € 1.006,26; 

 

4) Di impegnare la somma di euro 1.006,26 a favore della ditta Delta Segnaletica s.r.l. con 

sede a Falconara Marittima (AN); 

 
 

Capitolo 

 

Descrizione Piano dei conti Descrizione Beneficiario Importo  Causale C.I.G. 

20951.270 

 

Realizzazione opere di 

recupero e bonifica della 

discarica comunale 

2.02.01.09.014  Delta Segnaletica 

s.r.l. 

   €  1.006,26 

 

Fornitura nuova 

cartellonistica 

punti di controllo 

ambientale 

ZA125D6307 

 

 

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Giorgia Vitaloni quale 

Responsabile del 5° Settore - Area Gestione del Territorio; 

 

6) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ambiente del 5° Settore. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIORGIA VITALONI;1;5274298807631523893



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.1016 del 29/11/2018

26/02/2018Data: Importo: 10.254,73

Oggetto: AVVIO RDO SUL MERCATO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
DEL PERCOLATO (COD C.E.R. 19.07.03) PROVENIENTE
DALLA DISCARICA GALOPPO DI CHIARAVALLE (CIG 7320455691)

Bilancio
Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 230.466,59
181.939,01

10.254,73
192.193,74

38.272,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 179.940,87

136.413,29

10.254,73

146.668,02

Disponibilità residua: 33.272,85

Capitolo: 20951270

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI RECUPERO E BONIFICA DELLA
DISCARICA COMUNALE (S.R.IVA)

Progetto: POLITICHE AMBIENTALI

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Uff. di piano e UrbanisticaResp. servizio:

2018 445/0

Determina Settore 5 NR. 1163 DEL 27/12/2017Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 445/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 445/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PAVONI ROSSANO S.R.L.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 30/11/2018

7320455691C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.006,26 Annotazioni:  Nuovo impegno: 2018-1060/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.1016 del 29/11/2018

30/11/2018Data: Importo: 1.006,26

Oggetto: GESTIONE OPERATIVA DELLA DISCARICA COMUNALE DI VIA GALOPPO, FORNITURA DI CARTELLONISTICA PER
L’INDIVIDUAZIONE DEI PUNTI CONTROLLO AMBIENTALI AFFIDAMENTO INCARICO DITTA DELTA SEGNALETICA S.R.L. -
(C.I.G. ZA125D6307)

Bilancio
Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 230.466,59
229.383,03

1.006,26
230.389,29

77,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 179.940,87

178.934,61

1.006,26

179.940,87

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20951270

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI RECUPERO E BONIFICA DELLA
DISCARICA COMUNALE (S.R.IVA)

Progetto: POLITICHE AMBIENTALI

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Uff. di piano e UrbanisticaResp. servizio:

2018 1060/0

Determina Settore 5 NR. 1016 DEL 29/11/2018Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1060/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1060/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DELTA SEGNALETICA S.R.L.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 30/11/2018

ZA125D6307C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955


